
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'/9.07.Ж'1
О возможности заключения
концессионного соглашения в отношении 
объектов теплоснабжения, в целях 
переключения потребителей котельной по 
адресу: г. Томск ул. Водяная, 80 на
централизованную систему
теплоснабжения, на представленных 
инициатором условиях по итогам 
проведенных переговоров и принятии 
заявок о готовности к участию в конкурсе 
на право заключения концессионного 
соглашения

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными 
законами от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 06 октября 
2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Города Томска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать возможным заключение концессионного соглашения в отношении 
объектов теплоснабжения, в целях переключения потребителей котельной по адресу: г. 
Томск ул. Водяная, 80 на централизованную систему теплоснабжения, находящихся в 
собственности муниципального образования «Город Томск» (далее -концессионное 
соглашение), на предусмотренных в проекте концессионного соглашения условиях, 
представленном Акционерным обществом «ТомскРТС» (далее -  АО «ТомскРТС») по итогам 
проведенных переговоров, в отношении объекта концессионного соглашения, 
предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения, поступившего 
от АО «ТомскРТС», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Согласовать проект концессионного соглашения, представленный АО «ТомскРТС» 
по итогам проведенных переговоров.

3. Разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на 
официальном сайте концедента www.admin.tomsk.ru на странице torgi.admin.tomsk.ru (далее 
-  официальные сайты) предложение о заключении концессионного соглашения, 
поступившее от АО «ТомскРТС» и проект концессионного соглашения, представленный АО 
«ТомскРТС» по итогам проведенных переговоров, в целях принятия заявок о готовности к 
участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения на условиях, 
определенных в пункте 1 настоящего постановления и предложении о заключении

№ .о i/6

http://www.torgi.gov.ru
http://www.admin.tomsk.ru


X

концессионного соглашения от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 
4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 
соглашениях» к лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного 
соглашения.

4. Создать комиссию, уполномоченную на прием и рассмотрение заявок о готовности к 
участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения от иных t лиц, 
выступающих с инициативой заключения концессионного соглашения, в составе согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

5. В случае поступления в сорокапятидневный срок с момента размещения на 
официальных сайтах предложения о заключении концессионного соглашения, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления, заявок о готовности к участию в конкурсе на 
заключение концессионного соглашения в отношении объекта концессионного соглашения, 
предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, 
отвечающих требованиям, предъявляемым Федеральным законом от 21 июля 2005 года 
№115-ФЗ «О концессионных соглашениях», разместить данную информацию на 
официальных сайтах.

6. В случае непоступления в сорокапятидневный срок с момента размещения на 
официальных сайтах проекта концессионного соглашения и предложения о заключении 
концессионного соглашения, указанных в пункте 1 настоящего постановления, заявок о 
готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении 
объекта концессионного соглашения, предусмотренного в предложении о заключении 
концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым 
Федеральным законом от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» 
комиссии, указанной в пункте 4 настоящего постановления, обеспечить рассмотрение 
вопроса о заключении концессионного соглашения на представленных АО «ТомскРТС» 
условиях, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

7. Определить департамент управления муниципальной собственностью 
администрации Города Томска органом, уполномоченным на размещение предложения о 
заключении концессионного соглашения, проекта концессионного соглашения, заявок, 
указанных в пунктах 3, 5 настоящего постановления на официальных сайтах.

8. Определить порядок приема и рассмотрения заявок о готовности к участию в 
конкурсе на право заключения концессионного соглашения от иных лиц, выступающих с 
инициативой заключения концессионного соглашения, согласно приложению 3 к 
настоящему постановлению.

9. Определить порядок работы комиссии, уполномоченной на прием и рассмотрение 
заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения 
от иных лиц, выступающих с инициативой заключения концессионного соглашения, 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
11. Комитету по общим вопросам администрации Города Томска опубликовать 

настоящее постановление в Сборнике официальных материалов муниципального 
образования «Город Томск».

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра Города Томска -  начальника департамента городского хозяйства администрации 
Города Томска.

И.о. Мэра Г орода Томска М.А. Ратнер

Ю.А. Ланграф 
52 51 34


